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BR-01.0012.1.10.39.2017 
 

Protokół nr 39/2017 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 27 marca 2017 roku 

w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Krakowie przy ul. Westerplatte 19. 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Posiedzeniu przewodniczył Krzysztof Durek – Wiceprzewodniczący Komisji Praworządności 

RMK, który o godz. 13.00 otworzył posiedzenie i powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził quorum uprawniające komisję  

do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

pożarowego miasta Krakowa w 2016 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad. 3. Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa pożarowego miasta Krakowa w 2016 roku.  

Informacje w temacie wraz z omówieniem prezentacji przedstawił Artur Nosek  

– Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. 

Na terenie Krakowa działa 8 jednostek ratowniczo-gaśniczych. Jedna jednostka obsługuje 

również teren Skawiny. Oprócz staży zawodowej na terenie powiatu krakowskiego działa  

46 jednostek ochotniczych straży pożarnych i Lotniskowa Służba Ratowniczo-Gaśnicza.  

W Krakowie jest zawodowych 110 strażaków oraz 21 strażaków kadetów zabezpieczających 

rejon Nowej Huty. W 2016 roku Straż Pożarna wyjeżdżała do akcji ratunkowo-gaśniczych 

7183 razy. W tym 1482 razy do pożarów, 4864 razy powodem wyjazdu były „miejscowe 

zagrożenia”, a 837 razy strażacy wyjeżdżali do fałszywych alarmów. Najczęstszą przyczyną 

fałszywych alarmów są automatyczne systemy alarmowe w lokalizacjach bez ludzkiego 

nadzoru, szczególnie na nowopowstałych osiedlach i parkingach podziemnych. Wzrost tego 

typu fałszywych alarmów jest obecnie tendencją ogólnokrajową. Problemem jest często brak 

dostępu do takiego obiektu i do pomieszczeń gdzie znajdują się centrale sygnalizacji alarmów 

przeciwpożarowych. Przeważnie do takiej akcji kierowanych jest za każdym razem kilka 

wozów strażackich, ponieważ każde zgłoszenie jest traktowane z pełna powagą. 

W większości przypadków czas dojazdu na terenie Krakowa wynosi poniżej 15 minut  

od zgłoszenia. Średnio do zgłoszeń wyjazdy są co 49 minut, a do samych pożarów, co 185 

minut. Komendant jako problem wskazał utrudniony dojazd na osiedlowych uliczkach przez 

źle zaparkowane samochody oraz zagrodzone wjazdy na teren osiedli. 

W związku z powiększaniem się obszaru zabudowy mieszkaniowej w Krakowie,  

do niektórych miejsc czas dojazdu znacznie się wydłużył, dlatego obecnie rozważana jest 

koncepcja budowy nowej jednostki ratowniczo-gaśniczej na terenie miasta. Na wniosek 

komendanta dzięki pomocy Prezydenta Miasta Krakowa zostało wyznaczonych kilka 

lokalizacji. Specjalnie powołany zespół zbadał stan zabudowy poszczególnych obszarów oraz 

szybkość dojazdu na miejsce akcji i w ten sposób wyznaczono trzy główne lokalizacje. 

Południowy-zachód oraz północny-wschód to obszary niewystarczająco zabezpieczone. 

Największe zapotrzebowanie na nową jednostkę występuje na obszarze osiedla Ruczaj. 

Prezydent wskazał na ten cel działkę w okolicy ul. Skotnickiej.  
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W dyskusji udział wzięli radni: Wojciech Krzysztonek, Jakub Seraczyn, Krzysztof Durek.  

Na pytania odpowiedzi udzielał Artur Nosek – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

Radni pytali o stan wyszkolenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz o szczegółowe 

informacje dotyczące wzrostu fałszywych alarmów i związanych z tym kosztów. 

Przewodniczący podsumowując dyskusję zaznaczył, że krakowska Straż Pożarna jest 

doskonale wyszkoloną i jedną z najlepiej działających jednostek bezpieczeństwa publicznego. 

Podziękował również za sumiennie wypełnianą służbę.  

W związku z wykazanym problemem dotyczącym parkowania na terenie ogrodzonych  

i nieogrodzonych osiedli oraz utrudnionej drożności dróg przeciwpożarowych zagrażającej 

bezpieczeństwu, zwrócił się z prośbą do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Policji, 

Straży Miejskiej i Straży Pożarnej o przygotowanie pod koniec bieżącego roku raportu oraz 

propozycji rozwiązań tego tematu. 

 
 

Ad. 4. Sprawy bieżące.  

Przewodniczący przedstawił aktualną korespondencję komisji. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 
 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 14.25 zamknął posiedzenie. 
 

                       Wiceprzewodniczący Komisji                                                      

 

 

 

                       Krzysztof Durek  
 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


